
 

1 
 

Il Direttore del Dipartimento di Medicina e Chirurgia 
 
PRESO ATTO dello Statuto e del Regolamento Generale dell’Università degli Studi di Parma; 
 
VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 
sistema universitario” ed in particolare l’art. 18 comma 5; 
 

VISTO il testo del Regolamento per l’attribuzione di borse di ricerca post-lauream dell’Università 
degli Studi di Parma ed in particolare l’art. 7 “Prove di selezione” che recita: “…La commissione può 
avvalersi di strumenti telematici di lavoro collegiale…”; 

 
VISTO il D.D. n. 394/2020 Prot. 1712 del 24.03.2020 con cui si approva l’attivazione di n. 1 Borsa di 
Ricerca annuale dal titolo “Ruolo del nucleo putamen nella codifica motoria e visiva di azioni” per 
l’importo di € 13.200,00, finanziata con fondi derivanti dal Progetto BONINI_2017_FARE_GANGLIA 
di cui il Prof. Luca Bonini è Responsabile Scientifico; 
 
VISTO il Bando di selezione pubblicato in data 25.03.2020 con scadenza il giorno 08.04.2020;  
 
VISTA la nota del Prof. Luca Bonini in data 09.04.2020 con la quale comunica la data del colloquio 
della borsa sopra citata, avvalendosi di strumenti telematici di lavoro collegiale; 
 
CONSIDERATO che è pervenuta una sola domanda di partecipazione; 
 
VISTO che l’art. 7 del Regolamento di Funzionamento del Dipartimento di Medicina e chirurgia 
prevede che il Direttore può assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di 
competenza del Consiglio o della Giunta, sottoponendoli a ratifica dell’organo competente, nella 
prima sua prima seduta utile; 
 
CONSIDERATO che non è prevista ad oggi alcuna convocazione del Consiglio; 
 
VISTA la nota Rettorale in data 04.03.2020, Prot. n. 2020-UNPRCLE-0055573 del 04.03.2020 ed in 
particolare il punto 4, con la quale è stata disposta la sospensione delle riunioni collegiali e 
consigliata l’opportunità di adottare decreti del Direttore di Dipartimento per le materie che 
presentino carattere di indifferibilità; 
 

DECRETA 
 

che il colloquio per l’attribuzione della Borsa di Ricerca annuale dal titolo “Ruolo del nucleo putamen 

nella codifica motoria e visiva di azioni” si terrà il giorno 17 aprile 2020 alle ore 14:00 attraverso 

l’utilizzo di strumenti telematici di lavoro collegiale, così come previsto dall’art. 7 del “Regolamento 

per l’attribuzione di borse di ricerca post-lauream” dell’Università degli Studi di Parma.  





 

2 
 

 
Il presente atto sarà portato alla ratifica della Giunta di Dipartimento nella sua prossima seduta utile. 
 
 

IL DIRETTORE 
 


		2020-04-09T17:47:19+0200
	IT
	Ovidio Bussolati




